*Et respererunt speculatores Saul, etc.* Respiciunt præ cæteris hi qui Scripturæ sanctæ speculam conscenderant, et sunt in colle filii dexteræ, id est, in sublimi celestium operum arce constituti, et scientia videlicet pura, et simplici actione præclari, ac primi ruinam vident instantem, fugamque pravorum. Non enim omnium est catholicorum, lectis hæreticorum gentiliunve libellis, mox quid in eis erroris contineatur agnoscere; auditis dialecticorum versutiis, illico ruinosos deceptionum laqueos acutæ mentis sagacitate discernere; sed eorum qui diutina vel meditatione Scripturarum, vel virtutum gratia promerente, exercitatos habent sensus ad discretionem boni et mali; multorum pene moti pedes, pene effusi sunt gressus, *quia zelaverunt in peccatoribus, pacem peccatorum videntes.* At speculator ille nobilissimus usque ad collem filii dexteræ mirabiliter ascendens, *vidit impium superexaltatum et elevatum super cedros Libani* (*Psal. lxxii*). *Et transivi, inquit, et ecce non erat; et quasiivi eum, et non est inventus locus ejus* (*Psal. xxxvi*). Et hoc est speculatores in Gabaa positos multitudinem cernere prostratam, quam in inferioribus siti quilibet necdumque perfectum

scientiæ cacumen subleantes, stare in prosperis, et hospitale degere putabant; sapientes quosque in pravitale viventium certissimum prævidere supplicium.

*Et ait Saul ad Achiam: Applica arcam Dei, etc.* Achias frater illius, sive frater ejus dicitur. Aiumt ergo boni duces Ecclesiæ, aiunt quique fideles quotidiana contra potestates aeras bella gerentes, fratribus suis Scripturæ sacræ lectione præditis, et majore virtutum exercitio seipso quotidie per sacerdotium regale Deo hostiam vivam offerentibus: aiunt, inquam, talibus hi qui per semetipsos adhuc tentationibus agitari, vel Ecclesiam generaliter hæresibus turbari conspiciunt, ut patefactis divinorum eloquiorum arcanis, testimonia sibi manifestiora, quibus cætera tentationum luctamina devincere possint, aperta ratione dilucidet. Sed sæpe contingit tot ac tantas inter se hostes Ecclesiæ (hostes hæreticos dico, vel gentiles) habere pugnas conflictusque verborum sive dogmatum, ut melius sua dispensatione altriuseca, quam assertionem spiritualium paginarum convincantur esse falsa quæ docent, et quæ agunt immunda: faciendumque sit cælestis militiæ ductoribus, quod Saul fecisse describitur, qui exorto in castris Philistinorum tumultu, et in majus ac majus augescere, non amplius Deum per sacerdotem consulere, sed ipse arrepta militum manu, hostes quos invicem dissidere compererat, insequi, atque ad fugam urgere festinat. Potest autem Achias sacerdos, arcæ Domini custos, etiam ipsos sacræ Scripturæ conditores non inconvenienter exprimere; qui nobis, quoties pie petuntur, arcam quam servant divini proferunt oraculi: proferunt et exempla bonorum operum quæ gesserunt; quod significatum est supra, ubi idem Achias ephod portasse perhibetur. Nec vacat, quod filius Achitob fratris Ichabod filii Phinees, qui exortus fuerat ex Heli sacerdote Domini, in Silo fuisse memoratur. Achitob quippe frater bonus interpretatur. Nam et ipsi sacrarum litterarum conditores, ex sacerdotibus non pauci genus duxere: et a fratribus bonis eruditi, nonnullos etiam fratres, sicut ipsa Scriptura testis est, habere non bonos: et ejusdem hodie lectores æque a bonis instructi, malorum tamen quos Ichabod et ortu et nomine inglorius signal, nequeunt carere consortio.